

Københavns Kommune  
Bevillingsnævnet  
Kultur- og Fritidsborgmesteren  
Center for Byliv

København, den 18. maj 2017

### Indsigelse mod etablering af Old Irish Pub Gråbrødretorv 15

Vi er henholdsvis formand for en ejerforening Gråbrødretorv/Valkendorfs-gade samt restauratør og ejendomsejer på Gråbrødretorv. Vi har en rigtig god stemning og et godt samarbejde her på smukke Gråbrødretorv, hvor både beboere og erhvervslejerne er med til at værne om den helt særlige atmosfære. Vi er mange, der frygter, at vores hyggelige torv snart vil være en saga blot.

Gråbrødretorv 15, som tidligere husede restauranten Jensens Bøfhus, er ved at blive udlejet til Old Irish Pub. De har fået en forhåndsbevilling til vist nok kl. 02.00 i hverdagene og kl. 05.00 i weekenden. Vi er dybt forundrede over, at der bliver givet en 5-bevilling til et helt nyt koncept. Der tales politisk meget om, at fem-bevillinger skal begrænses, hvilket vil være helt på sin plads her. I dag er der ikke nattelarm sent i weekenden på Gråbrødretorv og i Valkendorfs-gade, så det er et nyt byrum man vil inddrage til natteliv – stik imod signaler fra politikerne. Og at der bliver lavet et så stort indgreb i områdets miljø uden en nabo-høring er helt uforståeligt for os.

Vi er utrolig glade for liv og god stemning på Gråbrødretorv, og vi er ikke bekymrede for hverken nye barer, restauranter og natteliv generelt. Men med et kæmpelejemål på 650 m<sup>2</sup> bliver Old Irish Pub noget større end torvets største restauranter Peder Ox og Huks Fluks, så der skal rigtig mange fadølsdrikkende gæster igennem for at betale huslejen. Vi frygter at Old Irish Pub kommer til at dominere alt for meget på Gråbrødretorv både med sin størrelse, den store udendørs-servering, hvor der kun vil være drikkegæster samt de støjende aktiviteter med levende musik, diskotek og sport på storskærm. Til sammenligning er de to øvrige barer på torvet ca. 250 m<sup>2</sup> (the Jane) og 150 m<sup>2</sup> (Peder Oxes Kælder).

Vi synes selv Gråbrødretorv er Københavns smukkeste og mest stemningsfyldte torv, og konceptet med Old Irish Pub passer slet ikke til torvet. Vi frygter støj, rod, hærværk og rygende og larmende mennesker på udendørsarealet hele natten. Der er rigtig mange beboelseslejligheder her, og vi mener det er hensynsløst, at en så stor beværtning skal have bevilling til kl. 05.00 i weekenden.

Vi protesterer mod først og fremmest åbningen af Old Irish Pub i det store lejemål, og sekundært mod, at et så stort værtshus skal have 5-bevilling i weekenden, da vi regner med at det vil få store konsekvenser for nattefreden på torvet.

Vi viser gerne rundt på Gråbrødretorv, hvis det kunne have interesse.

Med venlig hilsen

Søren Væver  
Formand  
Ejerforeningen Frimands Kvarter

Thomas Tholstrup  
Adm. direktør  
T. Tholstrup Catering ApS